
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE l° AFFARI GENERALI /PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 10

~~

Prot. n j-- .•.•J) 2 6 FEB. 2014- Li .
Reg. Gen. n..:1.5$3 2 D FE
Reg. Settore 1° n.. ...? .... B. 2014
O G G E T T O: impegno spesa per registrazione contratti e imposta di registro,anno 2014-
Anticipazione somma all'economo comunale.

Il Capo Settore 10

PREMESSO che si dovrà prowedere per l'anno 2014 al pagamento dell' imposta annua relativa alla
locazione di immobili, pari al 2% sull'ammontare del canone;

DATO ATTO che agli oneri di cui sopra l'Ente dovrà prowedere con mezzi propri e nella misura del
50%;
CONSIDERATO che la spesa di che trattasi ai sensi dell' Art.163 del D.L. 267/2000 (testo unico Enti
Locali ) rientra tra quelle regolate tassativamente dalla legge e non suscettibile di pagamento "-
frazionato in dodicesimi, nonché trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all'Ente.
RITENUTO necessario, al fine di poter effettuare i pagamenti di che trattasi, operare un impegno di
spesa che si presume ammonti ad €. 2.500,00;
RITENUTO,altresì, che per la presente determina non occorre attribuzione di CIG. , in quanto trattasi
di anticipazione e adempimenti dovuti per legge.
VISTO la legge regionale n. 234 deI7.S.S8;
VISTO Ordinamento EE.LL.

DETERMINA

" ttore
010 Salvatore

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di impegnare la presunta spesa €. 2.500,00 per far
fronte al pagamento dell'imposta di registro del 2% ( di cui il 50% spetta al Comune )
sull'ammontare dei canoni relativi ai fitti locali per l'anno 2014;

2. Imputare la complessiva spesa di €.2.500,00 non frazionabile in quanto spesa obbligatoria,
necessaria per il pagamento di che trattasi al tit. 1, funz. OS,serv. 02,int. 07, (cap. 471) del
bilancio 2014 ;

3. Anticipare la superiore somma all'economo comunale, che prowederà al pagamento del modello
F.23 relativo ai vari contratti in scadenza a seguito di atto di liquidazione da parte dello scrivente
Settore.

4. Prendere atto che per la presente determina non occorre attribuzione di CIG. , in quanto trattasi di
nticipazione e adempimenti dovuti per legge .

. ko~ del20,llt ~
la regola", copertu'" finanz••n~

IL Capo Setto i1ancio-Contabilità

Do a~~~~


	00000001

